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Do usuwania popiołu z lejów zbiorczych,
umieszczonych pod urządzeniami palenisko¬
wemi i kotłowemi, stosuje się układy rur, w
których zostają wprawione w ruch strumie¬
nie powietrza lub gazu przez ssanie z miej¬
sca centralnego. Do tych strumieni powietrza
lub gazu wsypuje się popiół po otwarciu za¬
suwy. Strumienie powietrza lub gazu, pły¬
nące w przewodzie rurowym z dużą szyb¬
kością, porywają ze sobą wpuszczony bez¬
pośrednio popiół i osadzają go w sposób
mniej lub bardziej dokładny w specjalnych
zbiornikach. Takie urządzenia wymagają
wielkiej dbałości o szczelność i wykazują
ponadto tę niewygodę, że do przewodów i
popielników mogą wpadać niespalone cząst¬
ki węgla, powodując duże szkody. Poza tern

urządzenia, potrzebne do tego celu, są ko¬
sztowne i zabierają dużo miejsca.

W celu usunięcia tych wad umieszczano
pod popielnikami smoczki, zasilane wodą
pod dużem ciśnieniem, które miały na celu
gaszenie popiołu i jednocześnie przenoszenie
go do zbiornika przez odpowiedni przewód.
Doprowadzanie popiołu do smoczków usku¬
teczniano zapomocą klap lub zasuw, urucho¬
mianych ręcznie. Ponieważ cały układ jest
zamknięty i nie posiada często wzierników,
nie można zwykle z zewnątrz rozpoznać, czy
przy uruchomieniu zasuwy lub klapy dostar¬
czono do smoczków za dużo, czy za mało po¬
piołu. Stąd wynikała ta niedogodność, że
smoczki mogły być zasypane i nie przenosić
więcej popiołu, który zapychał przewody



przenoszące tak, iż woda. wypływająca ze
smoczków, podnosiła się do lejów popielni¬
ka i zwilżała popiół w takim stopniu, że po¬
tem można było usuwać popiół tylko ręcznie.

Wobec tych niedogodności wynikła ko¬
nieczność stosowania urządzeń popielniko-
wych, w których popiół gromadzi się naj¬
pierw w zbiornikach. Z tych zbiorników usu¬
wano popiół przez doprowadzenie wody pod
niskiem ciśnieniem. Otrzymana mieszanina
wody z popiołem spływała do lewaru, do
którego doprowadzano wodę pod niskiem
ciśnieniem z drugiego przewodu, aby zapew¬
nić odpływ wpadającej zgóry mieszaniny
popiołu z wodą. Mieszaniną wody z popio¬
łem była następnie przetłaczana do rynny
zbiorczej. Dzięki temu można było obserwo¬
wać w każdej chwili przesuwanie popiołu i
samoczynne usuwanie popiołu ze zbiorni¬
ków pod działaniem energji przepływu wo¬
dy, doprowadzonej do tych zbiorników.

Ponieważ jednak istnieją gatunki popio¬
łu, które w obecności wilgoci cementują się
i tworzą skorupy, prześwity rur zbiorczych
zarastają stopniowo popiołem z biegiem cza¬
su. Ponieważ oczywiście ścianki wspomnia¬
nych zbiorników po spłókaniu są wilgotne,
więc nie można uniknąć i tu tworzenia się
skorupy. Wobec tego pożądane jest, aby po¬
piół, wpadający do zbiornika, pozostał cał¬
kowicie suchy.

Wynalazek polega na tern, że popiół spa¬
da do suchego zbiornika i zsypuje się pod
działaniem podciśnienia, wytworzonego w
położonym niżej lewarze, pod tak małym
kątem zesypu, że przez brzeg zbiornika spa¬
da wdół rurą suchy popiół, który zostaje
przeniesiony przez lewar zapomocą strumie¬
nia wQdy, wypływającej z dyszy wodnej.

Doprowadzanie popiołu do lewaru odby¬
wa się więc bez otwierania klapy i bez do¬
prowadzania strumienia powietrza, gazu lub
wody, dzięki czemu znakomicie upraszcza
się wykonanie urządzenia i >ego obsługa.

Na rysunku przedstawiono przykład wy¬
konania według wynalazku urządzenia do

usuwania popiołu* przyczem fig. 1 przedsta¬
wia w schematycznym przekroju pionowym
urządzenie przed rozpoczęciem usuwania po¬
piołu, a więc w położeniu spoczynkowem,
a fig. 2 przedstawia to samo urządzenie pod¬
czas usuwania popiołu.

U wylotu 1 lejów 2 popielnika umie¬
szczone są zbiorniki 3, na których dnie zbie¬
ra się popiół 5 pod naturalnym kątem zesy¬
pu. Zbiorniki 3 posiadają w kierunku pozio¬
mym przewody 6, do których przylega za
pośrednictwem kolan 7 lewar 8, 9, 10. Lewar
ten stanowi znane samoczynne zamknięcie
ciągu kotła względem powietrza zewnętrz¬
nego, mogącego ewentualnie dopływać prze¬
wodem 10. Lewar 9 służy poza tern do ga¬
szenia popiołu i do mieszania popiołu z wo¬
dą, aż do zupełnego zaniku pyłu. W lewarze
9 umieszcza się według wynalazku dyfuzor
//. Dysza wodna 12 tworzy razem z dyfu-
zorem 11 smoczek, który podczas wypływu
strumienia wody z dyszy 12 do wnętrza le¬
waru, wytwarza ponad dyszą w przestrze¬
ni 7, 6 podciśnienie. Wskutek wytworzenia
się tego podciśnienia popiół 5 porusza się i
tworzy osypisko o powierzchni, nachylonej
do poziomu pod małym kątem. Dzięki temu
dochodzi on samoczynnie aż do kolana 13
(fig. 2) i spada stamtąd dalej pod działa¬
nie dyszy 12. Strumień wody, wypływający
z dyszy 12 tłoczy popiół przez dyfuzor 11,
przyczetp następuje wspomniane mieszanie
i gaszenie popiołu. Otrzymana mieszanina
odpływa wówczas wylotem 10 lewaru 9, nie
powodując powstawania pyłu. Dodatkowe
doprowadzanie powietrza lub innego gazu do
zrzucania popiołu z dna 4 zbiornika 3 do
lewaru nie jest potrzebne, wobec czego całe
urządzenie jest zamknięte szczelnie wzglę¬
dem powietrza zewnętrznego. Przez nasta¬
wianie krawędzi 14 w zbiornikach 3 na od¬
powiednią wysokość można dostosować u-
rządzenie do kąta zesypu danego popiołu,
poczem urządzenie to po wyregulowaniu dy¬
szy 12 pracuje zupełnie samoczynnie i nie
wymaga żadnej obsługi ręcznej.



Należy zauważyć, że w całem urządze¬
niu niema żadnych klap lub zasuw, które
mogłyby stać się przyczyną przerw w ruchu
i pomyłek.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób usuwania popiołu z lejów
zbiorczych pod urządzeniami paleniskowemi
i kotłowemi, znamienny tern, że ponad lewa¬
rem w przewodzie zamkniętym, prowadzą¬
cym do zbiornika popiołu, wytwarza się pod¬
ciśnienie, zapomocą którego zmniejsza się
kąt zesypu popiołu, dzięki czemu popiół do¬
chodzi samoczynnie w stanie suchym do ko¬
lana przesypowego, a stamtąd wdół do le-
waru.

2. Urządzenie do stosowania sposobu
według zastrz. 1, znamienne tern, że w lewa¬
rze (9) osadzony jest dyfuzor (11), który
pod działaniem strumienia wody, wypływa¬
jącego z dyszy (12), działa jako smoczek.

3. Urządzenie do stosowania sposobu,
według zastrz. 1, znamienne tern, że krawędź
zaporowa (14) zbiornika (3) popiołu jest
przesuwna i może być dostosowywana do ką¬
ta zesypu danego popiołu w celu równo¬
miernego doprowadzania popiołu do lewaru
w pożądanej ilości.

Anton Rothstein.

Zastępca: L Myszczyński,
rzecznik patentowy.
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